
ŽATECKO
Sklizňová 

plocha (ha)
Z toho  výsaz 

(ha)
Sklizeň            

(t) 
Výnos             
(t.ha-1)

Okres

Chomutov 15,64 0,00 24,01           1,54
Kladno 61,86 0,00 87,67           1,42
Louny 2344,96 83,03 3 287,46      1,40
Rakovník 1290,31 67,02 1 687,09      1,31

CELKEM ŽATECKO 3712,76 150,05 5 086,23 1,37

ÚŠTĚCKO

Okres

Česká Lípa 14,24 0,00 22,24           1,56
Kutná Hora 20,96 0,00 46,64           2,22
Litoměřice 402,99 16,80 533,92         1,32
Mělník 59,59 8,72 93,15           1,56

CELKEM ÚŠTĚCKO 497,78 25,52 695,95         1,40

TRŠICKO

Okres

Olomouc 227,06 5,18 317,14 1,40
Přerov 407,23 15,14 395,09 0,97

CELKEM  TRŠICKO 634,28 20,31 712,23 1,12

CELKEM  ČR 4 844,83 195,88 6 494,41 1,34
Zdroj: ÚKZÚZ 

SKLIZEŇ  CHMELE ČR 2024 - PODLE OKRESŮ

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ



ŽATECKO      
Slizňová                  

plocha (ha)
Z toho výsaz           

(ha)
Sklizeň           

(t)
Výnos             
(t.ha-1)

Odrůda
Žatecký poloraný červeňák 3 095,15 79,94 3 961,79 1,28
Agnus 63,92 5,19 94,64 1,48
Blues 0,63 0,00 0,68 1,08
Bohemie 0,38 0,00 1,39 3,66
Boomerang 0,38 0,00 0,18 0,47
Ceres 0,19 0,00 0,45 2,36
Country 0,80 0,00 0,00 0,00
Eris 0,08 0,00 0,20 2,47
Gaia 0,44 0,00 0,64 1,46
Hallertauer Magnum 3,47 0,75 9,59 2,76
Harmonie 6,03 0,00 17,58 2,92
Juno 0,35 0,00 0,61 1,76
Jupiter 0,08 0,00 0,16 1,98
Kazbek 15,08 1,81 31,32 2,08
Mimosa 0,09 0,00 0,19 2,05
Most 1,49 0,52 2,19 1,47
Perle 5,27 3,91 5,73 1,09
Pluto 0,10 0,00 0,15 1,52
Premiant 121,38 6,01 225,23 1,86
Rubín 1,01 0,00 1,65 1,64
Saaz Briliant 0,73 0,00 1,32 1,80
Saaz Comfort 1,41 1,00 0,96 0,68
Saaz Late 30,34 0,00 61,69 2,03
Saaz Shine 5,59 4,70 6,81 1,22
Saaz Special 41,23 0,00 59,23 1,44
Saturn 0,65 0,00 1,03 1,57
Sládek 305,46 44,70 590,53 1,93
Vital 3,13 0,00 3,08 0,98
Ostatní 7,91 1,53 7,21 0,91

CELKEM  ŽATECKO 3 712,76 150,05 5 086,23 1,37

ÚŠTĚCKO

Odrůda
Žatecký poloraný červeňák 377,88 18,00 470,06 1,24
Agnus 9,34 2,99 21,08 2,26
Kazbek 4,77 0,00 11,01 2,31
Premiant 40,11 0,00 63,23 1,58
Sládek 64,89 4,53 128,71 1,98
Vital 0,80 0,00 1,86 2,32

CELKEM  ÚŠTĚCKO 497,78 25,52 695,95 1,40

TRŠICKO

Odrůda
Žatecký poloraný červeňák 506,79 20,31 528,26 1,04
Agnus 1,52 0,00 3,05 2,01
Bohemie 1,88 0,00 1,69 0,90
Kazbek 3,89 0,00 4,76 1,22
Premiant 39,01 0,00 61,70 1,58
Saaz Late 1,73 0,00 2,70 1,56
Sládek 79,46 0,00 110,07 1,39

CELKEM TRŠICKO 634,28 20,31 712,23 1,12

CELKEM  ČR 4 844,83 195,88 6 494,41 1,34
Zdroj: ÚKZÚZ

SKLIZEŇ  CHMELE ČR 2024  -  PODLE  ODRŮD



ODRŮDA ŽATECKO (t) ÚŠTĚCKO (t) TRŠICKO (t) CELKEM (t)
Žatecký poloraný červeňák 3 961,79 470,06 528,26 4 960,11
Agnus 94,64 21,08 3,05 118,77
Blues 0,68 0,00 0,00 0,68
Bohemie 1,39 0,00 1,69 3,08
Boomerang 0,18 0,00 0,00 0,18
Ceres 0,45 0,00 0,00 0,45
Country 0,00 0,00 0,00 0,00
Eris 0,20 0,00 0,00 0,20
Gaia 0,64 0,00 0,00 0,64
Hallertauer Magnum 9,59 0,00 0,00 9,59
Harmonie 17,58 0,00 0,00 17,58
Juno 0,61 0,00 0,00 0,61
Jupiter 0,16 0,00 0,00 0,16
Kazbek 31,32 11,01 4,76 47,09
Mimosa 0,19 0,00 0,00 0,19
Most 2,19 0,00 0,00 2,19
Perle 5,73 0,00 0,00 5,73
Pluto 0,15 0,00 0,00 0,15
Premiant 225,23 63,23 61,70 350,16
Rubín 1,65 0,00 0,00 1,65
Saaz Briliant 1,32 0,00 0,00 1,32
Saaz Comfort 0,96 0,00 0,00 0,96
Saaz Late 61,69 0,00 2,70 64,39
Saaz Shine 6,81 0,00 0,00 6,81
Saaz Special 59,23 0,00 0,00 59,23
Saturn 1,03 0,00 0,00 1,03
Sládek 590,53 128,71 110,07 829,31
Vital 3,08 1,86 0,00 4,94
Ostatní 7,21 0,00 0,00 7,21
CELKEM 5 086,23 695,95 712,23 6 494,41

Zdroj: ÚKZÚZ

SKLIZEŇ  CHMELE ČR 2024  - podle odrůd celkem
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